PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ОКРУГА

      _08.02.2010_                                                                                                          №_134_
	О проведении XXVIII открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России–2010»

С целью пропаганды здорового образа жизни среди населения  округа и привлечения учащейся молодежи и трудящихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, а также своевременной  подготовки и проведения 14 февраля  2010 года соревнований XXVIII открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2010» на территории округа Муром
постановляю:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению XXVIII открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2010» согласно приложению №1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XXVIII открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2010» согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1
к постановлению Главы округа
        от  08.02.2010  № 134
Организационный комитет

по подготовке и проведению XXVIII открытой всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2010»
	Качеван

Валентин Афанасьевич

	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Силина
Татьяна Леонидовна
	- заместитель Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью, заместитель председателя оргкомитета

члены оргкомитета:

	Алексутина
Людмила Владимировна

	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Волкотруб

Леонид Степанович

	- начальник Муромского гарнизона, командир в/ч 40826 (по согласованию)

	Жуков Евгений
Васильевич

	- заместитель Главы администрации, начальник управления ЖКХ

	Иванчук

Владимир Иванович

	- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» (по согласованию)

	Клещевникова
Валентина Ивановна

	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Костаков

Борис Юрьевич

	- начальник Муромского ОГПС (по согласованию)

	Кульков
Юрий Андреевич

	- заведующий промышленно-транспортным отделом администрации округа Муром

	Моисеева
Татьяна Николаевна

	- начальник управления здравоохранения администрации округа Муром

	Новожилов
Александр Иванович

	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович

	- начальник УВД по округу Муром и Муромскому району (по согласованию)

	Семенова

Марина Владимировна

	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Шекурова

Нина Ивановна

	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Шилоткач

Владимир Михайлович
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

Приложение № 2

к постановлению Главы округа

      от  08.02.2010  № 134
План мероприятий по подготовке и проведению
открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2010»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Подготовка мест соревнований и материально-техническое обеспечение

	1.
	Обеспечить расчистку и уборку подъездных путей к территории стадиона ДООСЦ «Верба» и мест парковки автотранспорта.

	13.02-14.02
	Ганюшин  Н.В.
Найденов В.В.

	2.
	Обеспечить подготовку лыжной трассы и стартового городка соревнований  на стадионе ФОКа микрорайона Вербовский
	12.02 – 14.02
	Гранченко П.Н.

	3.
	Обеспечить доставку и установку турникетов для обеспечения безопасности

	13.02-14.02
	Жуков Е.В.

	4.
	Обеспечить снегоходами «Буран»

	11.02-14.02
	Клещевникова В.И.

	5.
	Обеспечить связь между контролерами по рации при проведении гонок

	14.02
	Руденко А.В.

	Штаб соревнований

	1.
	Обеспечить анонсирование и рекламу соревнований в СМИ
	с 09.02
	Пенская Т.В.

Новожилов А.И.

	2.
	Организация работы мандатной комиссии

	с 09.02
	Новожилов А.И.

	3.
	Подготовка и формирование призового фонда для победителей и призеров соревнований
	до 14.02
	Новожилов А.И.

	4.
	Обеспечение явки для участия в соревнованиях:

- учащихся и учителей общеобразовательных школ – 600 человек;

- студентов, учащихся и преподавателей средних специальных и высших учебных заведений, профессиональных училищ;  военнослужащих войсковых частей округа и допризывной молодежи – 200 человек;
- работников промышленных предприятий – 100 человек;
- жителей округа – 100 человек.
	14.02
	Клещевникова В.И.
Семенова М.В.
Волкотруб Л.С.

Кульков Ю.А.
Шекурова Н.И.

	5.
	Обеспечить работу волонтеров для обслуживания соревнований

	Семенова М.В.

	Автотранспорт

	1.
	Обеспечить дополнительное транспортное сообщение до п. Вербовский в день проведения гонок
	14.02
	Кульков Ю.А.

	Медицинское обслуживание

	1.
	Обеспечить работу  бригады врачей с необходимыми медикаментами и 2 машины «Скорой медицинской помощи»
	14.02
	Моисеева Т.Н.

	Обеспечение безопасности

	1.
	Обеспечение безопасности в местах проведения соревнований:

- организация безопасности граждан и общественного порядка;

- обеспечение противопожарной безопасности

- безопасности движения автотранспорта и парковки автомашин;
	14.02
	Руденко А.В.

Иванчук В.И.

Костаков Б.Ю.
Шилоткач В.М.

	Культурная программа

	1.
	Организация концертной программы
	14.02
	Алексеенко Е.В.

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	А.И. Новожилов